
Pará , 14 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2426 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                 35 

Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Eliseu, Estado do Pará, aos 
12 de fevereiro de 2020. 
  
AYESO GASTON SIVIERO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Hugo Rafael Alves de Almeida 

Código Identificador:F5BEBE46 
 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO MUNICIPAL Nº 0103/GRH, DE 13 DE FEVEREIRO 

DE 2020. 
 
Decreto Municipal Nº 0103/GRH, de 13 de fevereiro de 2020. 
  
O Prefeito do Município de Dom Eliseu, no uso das atribuições 
conferidas pela Constituição Federal e ao que disposto no art. 83, I 
da Lei Orgânica Municipal, 
  
R E S O L V E  
  
Art. 1º - EXONERAR o(a) Senhor(a) ADRIANA DE ARAUJO 
RODRIGUES NUNES, do cargo em COMISSÃO de ASSESSOR 
ESPECIAL II, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSIONADOS, conforme a lei 
444/2017. 
  
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a partir de 12 de fevereiro de 2020, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE 

  
PUBLIQUE-SE 
  
CUMPRA-SE 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Eliseu, Estado do Pará, aos 
13 de fevereiro de 2020. 
  
AYESO GASTON SIVIERO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Hugo Rafael Alves de Almeida 

Código Identificador:49D0BFD8 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
EXTRATO DE ARP - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

 
EXTRATO DE ARP - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-231207 
  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 
ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM ELISEU-PA. 
  
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 
ELISEU/PA. 
  
ÓRGÃOS PARTICIPANTES: FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL; 
FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO/FUNDEB; FUNDO MUN. DE 
SAÚDE E FUNDO MUN. MEIO AMBIENTE. 
  
CONTRATADOS: 
  
- GOMES E PRIORE, CNPJ 34.882.134/0001-03; VALOR 
GLOBAL: R$ 6.464.008,03 (Seis Milhões e Quatrocentos e Sessenta 
e Quatro Mil e Oito Reais e Três Centavos); 
  

- JANAINA G. DA SILVA CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ 
24.091.559/0001-32; VALOR GLOBAL: R$ 672.144,21 (Seiscentos 
e Setenta e Dois Mil e Cento e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Um 
Centavos); 
  
- KACIKE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 
29.261.207/0001-00; VALOR GLOBAL: R$ 1.729.384,20 (Um 
Milhão e Setecentos e Vinte e Nove Mil e Trezentos e Oitenta e 
Quatro Reais e Vinte Centavos); 
  
Vigência da ATA/Contrato: 20/01/2020 a 20/01/2021. 
  
Fund. Legal: Ratifico nos Termo do Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e 
alterações posteriores, em conformidade com o Edital. 
  
AYESO GASTON SIVIERO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Alex Trindade Barbosa 

Código Identificador:34727C2D 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇÚ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 038/2020 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
material playgrand para a praça nações unidas para dar diversão 
e lazer dos frequentadores, visitantes, turista e sociedade em 
geral. Itens a serem adquiridos: (01 casa do tarzan, 01 gangorra 
dupla, 01 carrossel, 07 balanço triplo), para atender a Prefeitura 
Municipal de Igarapé – Açu/PA. 
Empresa: NFX DO BRASIL COM. MAT. CONST. EIRELI. 
CNPJ: 13.005.544/0001-98. 
Valor: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). 
Vigência: ENTREGA ÚNICA 
  
NIVALDO SILVIO COSTA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiany Cristina paz Lopes 

Código Identificador:48B7CBFD 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE 02/2020 

 
NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO ART.25 § 1º, INCISO II DA LEI Nº 
8.666/93 
  
Objeto: Contratação de serviços especializados em 
desenvolvimento de instrumentos de gestão arquivista, para 
elaboração do código de classificação de documentos de arquivo e 
da tabela de temporalidade de documentos, tratamento do acervo 
documental arquivístico eletrônica para os documentos existentes 
nos arquivos da Prefeitura e Secretarias, com fornecimento de 
equipamentos de digitalização de documentos e mão de obra 
especializada. 
Empresa: H.P. WANZELER JUNIOR EIRELI. 
CNPJ: 15.621.078/0001-09. 
VALOR GLOBAL: R$154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro mil 
reais) 
Vigência: 30/01/2020 até 31/12/2020. 
  
NIVALDO SILVIO COSTA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiany Cristina paz Lopes 

Código Identificador:D7C81204 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 035/2020 

 



Pará , 14 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2426 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                 36 

Objeto: Aquisição de suplemento alimentar (formulas especiais), 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
Empresa: Nutrivitta Nutrição Alimentar & Restrições Alérgicas. 
CNPJ: 31.509.020/0001-16. 
Valor: R$ 616.335,00 (Seiscentos e Dezesseis Mil e Trezentos e 
Trinta e Cinco Reais). 
Vigência: 13/02/2020 até 30/04/2020 
Observação: O Prefeito Municipal de Igarapé Açu no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela constituição da republica federativa 
do Brasil e pela lei orgânica do município declara decreto situação de 
Emergência pelo prazo de 90 dias, DECRETO nº 25 de 30 de janeiro 
de 2020, publicado em Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará, pag.28 e 29, Ano XI, Nº 2415. 
  
NIVALDO SILVIO COSTA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiany Cristina paz Lopes 

Código Identificador:2554E3CC 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2020 

 
Objeto: Empresa especializada na prestação de serviços elétricos 
para a manutenção da rede de iluminação publica do Município 
de Igarapé-Açu, para atender as necessidades da prefeitura municipal 
de Igarapé-Açu. 
Empresa: Macedo Sinalizações Eireli. 
CNPJ: 29.349.544/0001-45. 
Valor: R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais). 
Vigência: 13/02/2020 até 30/04/2020 
Observação: O Prefeito Municipal de Igarapé Açu no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela constituição da republica federativa 
do Brasil e pela lei orgânica do município declara decreto situação de 
Emergência pelo prazo de 90 dias, DECRETO nº 25 de 30 de janeiro 
de 2020, publicado em Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará, pag.28 e 29, Ano XI, Nº 2415. 
  
NIVALDO SILVIO COSTA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiany Cristina paz Lopes 

Código Identificador:A3E910D7 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020-PP. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2020. 
Objeto: Aquisição de medicamentos da Farmácia Básica para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 
27/02/2020, as 09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br 
e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: 
DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. 
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-
PA.  
  
RONISON AGUIAR HOLANDA,  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:7CDCFEBE 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
20200402001 -SEMED PROCESSO Nº017/2020-PMJ/CPL 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO 
DA UNIDADE ESCOLAR DE ENSINO-ESCOLA BATISTA, 
PARA ATENDER A DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Fundamento Legal: Art. 24, inc. X, da Lei 8.666/93. 
Valor: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 
Ordenador de Despesa: JONAS MORAIS CATIVO  
  
Juruti - PA, 12 de fevereiro de 2020 
  
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:291B5150 
 

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO Nº 003/2020-PMJ/CPL 
  
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por 
intermédio da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Presencial Nº 20201701001-SEMSA que versa 
sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
(LIMPEZA, REGULAGEM, LUBRIFICAÇÃO E REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE JURUTI, sendo vencedora a empresa: CUNHA E 
LIMA LTDA-ME-CNPJ: 11.392.370/0001-52. 
  
Juruti – PA, 13 de fevereiro de 2020. 
  
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOA 
Pregoeira/PMJ  

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:C4034220 
 

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
Processo Nº 008/2020 
  
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por 
intermédio da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Presencial Nº 20202701003-SEMINF que versa 
sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE CIMENTO, BRITA, PEDRA, AREIA E 
TIJOLOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, sendo 
vencedora a empresa: N. DO AMARAL CANTO SERVIÇO DE 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI.- CNPJ: 
24.043.091/0001-00 . 
  
Juruti – PA, 13 de fevereiro de 2020. 
  
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOA 
Pregoeira/PMJ  

Publicado por: 
Eduarlan Bentes da Silva 

Código Identificador:9D488B02 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial (SRP) nº 001/2020/CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 24.381/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 


		2020-02-17T11:29:17-0300




